４年１組保護者様

令和５年１０月２３日

江戸川区立中小岩小学校

校 長  鈴 木  薫

インフルエンザ等の感染拡大防止のための学級閉鎖のお知らせ

錦秋の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、本日４年１組の欠席児童のうち、発熱を含むインフルエンザ症状が８名になりま

した。今後の感染がひろがるのを防ぐため、学校医と教育委員会と相談しました結果、

下記のとおり学級閉鎖いたします。

各家庭におかれましても学級閉鎖の趣旨をご理解のうえ、下記の事項についてご考慮

いただき、十分健康管理に努めていただきますようお願い申し上げます。

記

１ 学級閉鎖の期間

令和５年１０月２４日（火曜日）～１０月２６日（木曜日）３日間

２ お願い

(1) 学級閉鎖の期間にインフルエンザと診断された場合は、tetoru またはお電話で

お知らせいただきますようお願いいたします。

(2) 学級閉鎖の期間中は外出をできるだけひかえてください。もし外出した場合も

人混みを避けるようお願いいたします。

(3) 手洗い、うがいをこまめにおこない、規則正しい生活をしてください。

３ その他

(1) 現在のところ、１０月２７日（金曜日）から登校となります。なお、今後の感染状況

により、学級閉鎖の延長や再度の学級閉鎖をおこなう場合がありますので、tetoruで

お知らせいたします。保護者の皆様におかれましては、学校からの情報をこまめに

ご確認ください。

(2) インフルエンザが治癒し登校する際は、「季節性インフルエンザ診断報告書・登校

報告書」の提出をお願いいたします。なお、同報告書は、ホームページの配布文書の

中にありますので、印刷のうえ、医療機関で記入していただきますようお願いいたし

ます。

(3) オンライン授業の実施について、tetoruにてご連絡いたしますので、そちらをご覧

ください。

 （

（お問い合わせ）
担当 ４年１組学級担任
電話 ３６５７－１７２１